

INFORMATION FINANCIERE AU 31 MARS 2016**Situation financière****Chiffre d'affaires social :**

Du 1^{er} janvier au 31 mars 2016, le chiffre d'affaires de SABETON s'est élevé à 172 K€ contre 133 K€ au 31 mars 2015. L'augmentation est due aux produits financiers.

Chiffre d'affaires consolidé :

Du 1^{er} janvier au 31 mars 2016, le chiffre d'affaires consolidé de SABETON, principalement constitué du chiffre d'affaires de sa filiale SAINT JEAN, s'est élevé à 16.789 K€ contre 15.335 K€ au 31 mars 2015, soit une progression de 9,48 %.

Sur ce premier trimestre, l'ensemble des activités a contribué de manière égale à la croissance du chiffre d'affaires. Les ventes sous la marque SAINT JEAN ont continué à être dynamiques atteignant 46 % du chiffre d'affaires.

Perspectives 2016 :**1/ La société SAINT JEAN :**

- après l'agrandissement des sites de Saint Just de Claix et de Bourg de Péage en 2015, SAINT JEAN débutera l'agrandissement du site de Frans (01), afin d'accompagner le développement de ses ventes de quenelles en restauration.
- poursuivra ses efforts pour développer son chiffre d'affaires en lançant de nouveaux produits dans les ravioles, les pâtes fraîches et les quenelles et développera fortement son activité de produits traiteurs. Les marques SAINT JEAN et ROYANS bénéficieront d'un renouvellement de leur image afin d'accompagner le développement de leurs ventes en cohérence avec leur positionnement : le grand public pour SAINT JEAN, la restauration pour ROYANS.

2/ La CIE AGRICOLE DE LA CRAU poursuivra son projet relatif à l'aménagement du solde des terrains lui appartenant sur le domaine de la Peronne.**3/ Plus généralement, la société recherchera des acquisitions principalement dans le secteur agroalimentaire.**

Chiffre d'affaires (non audité)

(en milliers d'euros)

1) Société mère

1er trimestre

...Prestations de services

...Loyers encaissés

...Produits financiers

2016	2015
48	48
0	0
124	85
172	133

2) Groupe consolidé

1er trimestre ⁽¹⁾

2016 (IFRS)	2015 (IFRS)
16.789	15.335

(1) Dont 16.657 K€ pour le secteur agro-alimentaire et 132 K€ pour le secteur gestion de patrimoine et de services

Evènements importants du trimestre écoulé

Néant